
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  49  del  Registro  -  Seduta  del  25 MARZO 2025

OGGETTO: Autorizzazione part time ciclico dip. Sig. Miserendino Santo dal 24/03/2025 al 14/05/2025.

L'anno duemilaventicinque addì  venticinque del mese di  marzo  alle ore  13:07  nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono convocati 
in presenza  gli Assessori Blando Nicolò e Alfonzo Domenico. 

Sono convocati in video conferenza il sindaco e gli Assessori: Ballistreri Tiziana e  Franco 
Roberto.

Partecipa in  video conferenza  il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in  video conferenza  si  svolge secondo i  criteri  fissati  nel  “Regolamento  della 
Giunta Comunale”  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale  dei partecipanti  alla seduta  viene attestata da parte del  Segretario 
Comunale Dott. Ciccarelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore  X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco  X 
Franco Roberto Assessore  X 
Sauro Stefano Assessore X 

Totale                 5              1

Assume la presidenza il Signor  Ferrarello Giuseppe - Sindaco del Comune con la partecipazione 
del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



Il Responsabile Supplente del Settore Amministrativo ed Affari Generali

Premesso:

Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 146 del 22/08/2019, di immediata esecuzione, a conclusione 
delle procedure di stabilizzazione, il Sig. Miserendino Santo è stato assunto da questo Ente con contratto di  
lavoro subordinato a tempo indeterminato e parziale a 20 ore settimanali, con decorrenza dal 01/09/2019,  
Cat. B1, profilo professionale “Esecutore – Addetto alle manutenzioni”;

  Che  con nota protocollo n.  3370 del  18 febbraio  2025, il  dipendente Sig. Miserendino Santo ha chiesto 
l’autorizzazione  a  prestare  la  propria  attività  lavorativa  con part-time  di  tipo  ciclico  per  il  periodo  dal  
24/03/2025 al 14/05/2025, per motivi di famiglia;

   Visto l'art. 5 lettera b del CCNL del 14/09/2000 che disciplina il part-time di tipo “verticale con prestazione  
lavorativa svolta a tempo pieno ma limitatamente a periodi predeterminati  nel corso della settimana, del 
mese, dell'anno”;

        Che con nota prot.  n.  4765  del  12/03/2025 è stato richiesto al Responsabile del Settore Tecnico 
LL.PP,, al quale il Sig. Miserendino Santo è assegnato, di esprimere parere circa la richiesta di autorizzazio-
ne ad espletare l’attività lavorativa per le motivazioni sopra indicate;

Visto il parere favorevole, apposto in calce alla nota, del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. ;

PROPONE

Alla Giunta Municipale  

Di valutare la richiesta prot. n. 3370 del 18/02/2025, presentata dal dipendente Sig. Miserendino Santo, as-
sunto  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato  e  parziale  a  20  ore  settimanali  dal  
01/09/2019, con la qualifica di “Esecutore - Addetto alle manutenzioni” Area Operatori Esperti (ex Cat. “B” 
posizione economica “B1), a potere svolgere la propria attività lavorativa con part-time di tipo ciclico per il  
periodo dal 24/03/2025 al 14/05/2025, prestando attività lavorativa a tempo pieno per un totale di 36 ore set-
timanali dal 24/03/2025 al 21/04/2025 mentre dal 22/04/2025 al 14/05/2025 non presterà nessuna attività la-
vorativa;

Di  trasmettere copia  della  presente  deliberazione  all'interessato,  al  Responsabile  del  Settore  Tecnico 
LL.PP., al Responsabile del Settore Economico-Finanziario e all'Ufficio Personale.

         

Gangi li,  19/03/2025

Il Responsabile Supplente del Settore Amministrativo/Affari Generali
                                                                                              Dott. Alessio Spallina



LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la  su  esposta  proposta  di  deliberazione  redatta  dal  Responsabile Supplente  del  Settore  
Amministrativo e Affari Generali che assume a motivazione del presente provvedimento;
Visto l'art. 5 lettera b del CCNL del 14/09/2000;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
Considerato che la richiesta di autorizzazione a svolgere l'attività lavorativa con part-time di tipo ciclico è  
motivata  da  ragioni  familiari  del  dipendente  e  che  non  è  in  conflitto  con  l'organizzazione  del  lavoro  
dell'Ente;
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP;
Acquisito il parere tecnico espresso sul presente atto ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90 recepita in  
Sicilia con L.R. 48/91 e modificata con L.R. 30/2000;

Ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta,    

DELIBERA

Approvare la proposta che precede, redatta dal Responsabile Supplente del Settore Amministrativo/Affari 
Generali che qui si intende integralmente trascritta e quindi:

Autorizzare il dipendente Sig. Miserendino Santo, assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo inde-
terminato e parziale a 20 ore settimanali dal 01/09/2019, con la qualifica di “Esecutore - Addetto alle manu-
tenzioni” Area Operatori Esperti (ex Cat. “B” posizione economica “B1), a potere svolgere la propria attività  
lavorativa con part-time di tipo ciclico per il periodo dal 24/03/2025 al 14/05/2025, prestando attività lavora -
tiva a tempo pieno per un totale di 36 ore settimanali dal 24/03/2025 al 21/04/2025 mentre dal 22/04/2025 al  
14/05/2025 non presterà nessuna attività lavorativa;

Trasmettere copia della presente deliberazione all'interessato, al Responsabile del Settore Tecnico LL.PP.,  
al Responsabile del Settore Economico-Finanziario e all'Ufficio Personale.

La Giunta Municipale con successiva e separata votazione espressa in forma palese delibera di dichiarare, 
con voto unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 2 della  
L.R. 44/1991.



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 Blando Nicolò *  Ferrarello Giuseppe *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì  25.03.2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.  
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune  di  Gangi
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA N. 57
Giunta Comunale

OGGETTO: Autorizzazione part time ciclico dip. Sig. Miserendino Santo dal 
24/03/2025 al 14/05/2025.

Ai sensi dell'art.53 della legge 8.6.1990, recepito dall'art.1, comma 1, lettera i, della L.R. 11 
dicembre  1991,  n.48  per  come  modificato  dall’art.12  della  L.R.  n.30  del  23/12/2000,  il 
sottoscritto esprime il seguente parere sulla presente proposta di deliberazione:

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica

Gangi, li 25/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	Gangi li, 19/03/2025
	Il Responsabile Supplente del Settore Amministrativo/Affari Generali
	LA GIUNTA MUNICIPALE
	Esaminata la su esposta proposta di deliberazione redatta dal Responsabile Supplente del Settore Amministrativo e Affari Generali che assume a motivazione del presente provvedimento;
	Visto l'art. 5 lettera b del CCNL del 14/09/2000;
	Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
	Considerato che la richiesta di autorizzazione a svolgere l'attività lavorativa con part-time di tipo ciclico è motivata da ragioni familiari del dipendente e che non è in conflitto con l'organizzazione del lavoro dell'Ente;
	Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP;
	Acquisito il parere tecnico espresso sul presente atto ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90 recepita in Sicilia con L.R. 48/91 e modificata con L.R. 30/2000;
	Ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta,

	Provincia di Palermo

